Проект

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  » апреля 2024 №
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«» апреля 2024 №
город Канаш

О внесение изменений в решение Собрания депутатов  Канашского муниципального Чувашской Республики  от 15.12.2023 №21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чуваш кой Республики
 р е ш и л о ;

1. Внести в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 г. № 21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 1538945,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 1314372,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета 1302128,0 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 1589823,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 50878,2 тыс. рублей.
2) в статье 3 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Канашского муниципального округа:
 на 2024 год в сумме   115966,7 тыс. рублей;
 на 2025 год в сумме   96429,8 тыс. рублей;
 на 2026 год в сумме   113792,1 тыс. рублей.
прогнозируемый объем доходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики от поступлений, указанных в разделе 3 «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда в Канашском муниципальном округе Чувашской Республике» утвержденном решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 №3/37:
на 2024 год в сумме    115966,7 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме   96429,8 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме    113792,1 тыс. рублей.
3)  в приложения 1-6 внести изменения согласно приложениям № 1-6, к настоящему решению соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                   	                             С.А.Шерне

	С.Н.Михайлов
Глава муниципального округа

image1.png